Honor est maximum exteriorū bonorum. vnde potentia dicitur z diuinit propter honores desiderabilia sunt. iiii. et bi.

- 1 Cui debetur honor. ff. q. solum virtuti fm philosophum. iiii. et bico.
- 2 An sit honor preferendus vtilitati. ff. q. sic ar. in. l. iulianus. ff. si quis ob. ca. te.
- 3 Vtrū possit appeti honor sine pctō. ff. q. n. Vnde phus. iiii. et bi. dicit q. non sunt vere fortes qui ppter honores faciunt fortia. Nec ob. q. honor est premiū virtutis. iiii. et bi. z ppterea sit appetibilis. q. illud est verum qd est premiū virtutis ex parte alioz. qui. s. non hnt maius qd retribuāt. ppterea dicit idē phus ibidē q. honor est. ppter virtutem nō virtus ppter honore. Nec ob. q. idē phus dicit q. honozū amator plusq; oportet. vel vñ non oportet vltuperabilis est. Ergo sine pctō aliqñ potest appeti. q. concedo qñ non propter seipsum appetitur. sed ad gloriā z laudem dei vel salutem aiarum. als semper peccatum est.
- 4 Vtrū sit mortale pctū inordinatus appetitus honoris. ff. q. sic. fm q. ambitio est mortale peccatum. de quo vide ambitio. als non
- 5 Vtrū oblati honor sit suscipiendus. ff. q. nō. nisi fm q. dē. i. q. i. non est in fi. Quisq; igit sacerdoti non ad elationis pompam. sed ad vtilitatem adipisci desiderat prius vires suas cum eo q. est subiturnus honore metiat vt si est impar abstineat. z ad id cū metu etiaz cui sufficere existimat accedat. hec Grego.
- 6 Vtrū querenti sit dandus. ff. q. nō. imo auferendus. vt. l. q. vi. c. sicut bis. Fugienti vō dandus ibidem. z. viii. q. i. in scripturis.

Vtrū doctor qui in docendo principaliter querit suū honorez peccat mortaliter. ff. Denri. de ganda. i. quol. q. xxxiii. q. qui vñ aliquo principaliter ad qd non ordinatur in quo deū contēnit peccat mortaliter. Et sic concludit q. doctor qui principaliter querit honorem suū in docendo. z sic prefert honorem suum bonoz diuino peccat mortaliter. q. vt dicit Aug. l. i. de doctrina christiana. ad fidez. spem. z caritatem tota militat diuina scriptura que principaliter ordinatur ad honore dei. In quo deū contēnitur si principaliter ad alterius honore ordinatur. Sed sane intellige z limita verum quando legit aliquid quod est principaliter ordinatū ad honorem dei. vt cum predicat z buiusmodi. q. secus credo quādo legit aliquid qd non est principaliter ad honore dei vt sunt leges z multe scientie que ad pacem hominū z vtilitatem principaliter ordinantur. q. tūc nō contēnitur deus. Et sic non erit mortale pctū z de hoc vide vana gloria.

Hora canonica ^{put hic accipio} est officiū diuini certa hora dici naturalis deo psoluendū ab ecclesiasticis psonis. Cuius sunt hore canonice. ff. fm glo. in. cl. i. de cele. mis. q. sunt. vii. s. matutinu. prima. tercia. sexta. nona. vesper. z completorium. CA quibus debent dici. ff. q. ab oibus ecclesiasticis psonis. facit. c. fi. xci. di. Vtrū omnes ecclesiastici teneantur de prece pto ad omnes horas canonicas dicendas. ff. fm glosa. in. d. c. fin. q. sic. z cam videtur sequi Inno. in. c. i. de cele. missa. Sed doc. cōmuniter in. d. c. i. dicunt q. nō omnes teneantur. Sed solum triplex genus ecclesiasticorum. Primum genus est illorum qui sunt beneficiati. hoc patet h. d. c. fi. vbi dicit ecclesie deputati. s. per beneficium. z sic soluitur opinio glo. predicti. c. fi. Facit. c. cum fm. de preben. Secunduz genus sūt existentes in sacris. h. non sint beneficiati. probatur per. d. c. primum. z in. c. volentes. co. ii. t. quod ibi no. Et Quis. Pa. in. d. c. i. dicat esse tutius qd eriam existentes in minoribus q. uis non sint beneficiati teneant. ex quo in partem dñi sunt assumpti. tamen ego non credo nisi de bono consilio. Tertiu genus est illorum qui per professionem vel votuz ad id faciendū se obligauerunt. c. licet. de voto. Vtrū clericus beneficiatus existens in minoribus cum est absens ex cā legitima z delect

uit ecclesie per vicarium teneatur ad horas canonicas. *R. fm. Id. in. d. c. i. q. sic. et hoc est de mente Innocen. in. d. c. i. Jo. an. et est tutius. Iy Abbas et quidam alij dicant q. non tenetur: quos credo dicere verum si nullam utilitatem in absentia reciperet ab ecclesia: alis non est vera opinio: cum non solum beneficium datur: vt seruat ecclesie. sed etiaz vt oriet pro his qui beneficium constituerunt. Concord. cum hoc *Lar. in. d. de. prima.**

5 **Q**uodrum clericus excommunicatus teneatur ad horas. *Respon. q. si est minori excommunicatione innodatus potest et debet dicere etiaz cum alijs fm. q. infra dicam. Si vero est excommunicatus maiori excommunicatione: sic solus tenetur dicere sine. Dns vobiscum. et etiaz de gradatus si est in sacris: vel si non est in sacris si tamen tenet beneficium. Facit quod legitur et no. in. c. legi. r. vi. q. i. in prima glo. et concord. comunitur doc. in hoc.*

6 **Q**uodrum papa possit dispensare vt prefati si teneantur ad horas canonicas. *R. fm. Id. in. dicto. c. i. q. non. quin septies in die teneantur laudare deum. In modo autem dicendi dispensare potest.*

7 **Q**uodrum dimittens officium ex infirmitate excusetur. *Respon. secundum Innocen. in. d. c. i. q. sic. si est talis infirmitas in qua directe vel occasionaliter sibi obset vel obset timeretur si celebrationi intenderet. Dicit tamen *Panoz. in. d. c. i. q. si nocumentum esset leue vti in febre quartana vel longa vel modica: no excusaretur si non diceret.**

8 **Q**uid si ex obliuione aliquam horam dimisit. *R. no credo sit mortale peccatum. debet tamen supplere quod omisit: et doleat de negligentia sua. Inno. autem in. d. c. i. videtur sentire q. confessor possit ei imponere aliam penitentiam etiam si voluntarie dimisit. Iy consular vt imponat q. suppleat que omisit nisi quando videret non proficere. Sed hoc tene de bono consilio: et qd confessor possit ei imponere aliud qd sit ad laudem dei: puta. vij. psalmos et hmoi. tenet *Tho. in. quol. et de. de. pal. in. iiii. di. xv. etiam si dimisit voluntarie.**

9 **Q**uodrum non habens librum vel carens visu et huiusmodi excusetur: si non dicat horas. *Respon. q. sic. ar. cle. fi. de vita et honesta. cle. dum tamen supplicat per psalmos vel pater noster: huiusmodi.*

10 **Q**uodrum prefati obligati ad horas peccet mor-

taliter ipsas omittendo ex negligentia. *R. Denri. de ganda. in. quol. tenet q. peccat mortaliter omittendo: nisi rone infirmitatis vel alterius cause legitime impediat. Rigas. No anglicus in. quol. dicit q. si dimittat ex negligentia: non auderem dicere q. mortaliter peccaret. Si vero ex fastidio diuini cultus vel contempitu: sic mortaliter peccat. Credo etiam q. consuetudo in huiusmodi dimissione sit mortale peccatum. Hec Rigas. que opinio est humanior.*